



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران سه‌شنبه ۱۹‌اردیبهشت ۱۴۰۴ – اول ذی‌القعدة ۱۴۴۶ سال بیست‌وهفتم– شماره ۷۲۹۱ – ۱۶ صفحه قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

📰 سرمقاله
غلامرضاصادقیان سردبیر

بازی امریکا و اسرائیل را در مذاکرات به هم بنزید

پاسخ وزیر خارجه ایران به فاشتری‌های اسرائیل در تهدیدات مجدد، به اعتقاد من این اشکال را داشت که تلاش دارد حساب اسرائیل را از امریکا و ترامپ جدا کند. می‌دانم که در محافل سیاسی و دیپلماتیک این را نقطه‌قوت پاسخ جناب عراقچی به حساب می‌آورند زیرا چنین می‌پندارند که این جداسازی اولاً تفرقه‌انداختن بین اسرائیل و امریکاست که یک ترفند سیاسی قدیمی است و دیگر اینکه این نکته را به امریکا القا می‌کند که ما فقط شما را طرف حساب خود می‌دانیم و به تلاش بازیگران خارجی توجهی نمی‌کنیم و این دست گذاشتن روی نقطه ضعف ترامپ خودشیفته است، به‌ویژه با این نکته ملموس که جناب عراقچی سعی می‌کند با شکست‌خورده‌نامیدن تیم بایستن، عواطف ضدبایدنی ترامپ را برانگیزاند! نگرانی از بازیگران خارجی قابل درک است. تیم ایرانی می‌خواهد مذاکره را با حفظ منافع ایران به ثمر برساند و دچار اتلاف‌وقت و مشمول مرور زمان هم نشود. سخنان وزیر خارجه ایران بعد از سوسمین دور مذاکرات هم شاید به همین دلیل نسبت به دو دوره قبل، کمی تا مقداری امیدواری کمتر و بار منفی بیشتری داشت. هرچند ایشان بعد از تکرار این موضع ایران که فقط در بحث هسته‌ای گفت‌وگو می‌کنیم، تأکید مجدد کرد که طرف مقابل در این سه دوره این نکته را رعایت کرده و توقعات غیرهستهای نداشته، اما می‌دانیم که پای ثابت توقعات غیر هسته‌ای اسرائیل است و شاید چیزی که اگرچه غیرمستقیم به میان آمده زیرا اگر غیر از این بود، نیازی به گفتن و تأکید مجدد نداشت. برای همین معتقدم ایران پسا یکلی نباید در برابر تخیلات اسرائیل موضع بگیرد یا آنکه درباره آن از امریکا توضیح بخواهد. فایده یکی فرض کردن امریکا و اسرائیل نسبت به موضع‌گیری فعلی وزیر خارجه آن است که بازی امریکا و اسرائیل را به هم می‌زند و مانع می‌شود که در یک سو، امریکا در مقام مذاکره‌کننده اصلی، خودش را منصف و منطقی و طرفدار توافق سریع نشان دهد و در سوی دیگر، اسرائیل در یک بازی از پیش تعیین‌شده، مرتب‌از نپذیرفتن نتیجه مذاکرات دم بزند. اتفاقاً همین که جناب عراقچی به فاشتری‌های اسرائیل واکنش نشان می‌دهد یعنی نزدیکی‌بودن آن به امریکا را پذیرفته است، پس چرا باید در تحلیل خود این دو را تفکیک کنیم. امریکا و اسرائیل در شصت، هفتاد سال اخیر در کدام موضع اختلاف عمیق داشته‌اند که این دومی آن باشد؟! آنها به‌طور طبیعی اختلافاتی دارند اما در بزنگاه‌ها یکسره همه را کنار می‌گذارند. پس این دور را یکی فرض کنید تا بازی‌شان را به‌هم بریزید.

📰 یادداشت سیاسی
رسول سنائی‌راد

مهار شراره‌های آتش با خنکای همدلی و شرافت ملی

صفحه ۲

📰 یادداشت سیاسی
مصطفی قربانی

راه‌گشایی منطق و استدلال در نبرد نامتقارن

صفحه ۲

📰 یادداشت اجتماعی
کبری فرشچی

مصادره کاهش مهاجرت پزشکان از محافظان حیات وحش

صفحه ۳

📰 یادداشت ورزشی
دنیاچیدری خبرنگار گروه ورزشی

سه‌میه بادآورده چه سود؟

صفحه ۱۳

عراقچی: قدرتمندانه توهم خرابکاری در مذاکرات را خنثی می‌کنیم

اجازه دهید صریح باشم: ایران به اندازه کافی قدرتمند و به توانمندی‌های خود مطمئن است که هرگونه تلاش بازیگران خارجی بدخواه برای خرابکاری یا دیکته‌کردن در سیاست خارجی‌اش را خنثی کند | صفحه ۱۵



محمد رسول مرادی | ایرنا | صفحه ۲

ترامپ: زلنسکی آماده تسلیم کردن کریمه است

■ ترامپ از ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه خواسته است دست‌از حمله بردارد و با پایان جنگی که با حمله مسکو در سال ۲۰۲۲ آغاز شد، موافقت کند؛ ترامپ در پاسخ به این سؤال خبرنگاران که «آیا فکر می‌کند زلنسکی آماده تسلیم کریمه است»، گفت: «من این‌طور فکر می‌کنم.» وی افزود که در جریان مذاکراتش با زلنسکی در واتیکان، به‌طور خلاصه در مورد سرنوشت این شبه‌جزیره

■ مصطفی شاه‌کرمی | خبرنگار گروه فرهنگی

■ اصغر فرهادی برای نشان دادن مظلومیت و فرهنگ‌دوستی فرانسوی‌ها حاضر به ساخت فیلم «داستان‌های موزای» با محوریت یک حمله تروریستی که منجر به کشته شدن ۱۳۰ نفر شده، می‌شود، اما هرگز حاضر نشد که داستان ارسال خون‌های آلوده از سوی کارفرمای فرانسوی‌اش به کشورمان را که جان بیش از ۲۰۰

بر شبکه وارد کرده است. پروژه‌های حیاتی در توسعه نیروگاه‌های سیکل ترکیبی، به دلیل نبود سرمایه‌گذاری خارجی و داخلی کافی، یا متوقف شده یا به کندی پیش می‌روند. در کنار این ضعف‌های زیرساختی، نبود مدیریت مصرف در بخش‌های حساس صنعتی و دولتی، اوضاع را بحرانی‌تر ساخته است. صنایع بزرگی که بدون رعایت سهمیه‌بندی برق فعالیت می‌کنند، و اداراتی که همچنان در مصرف بی‌رویه برق پیشگامند، همه دست به دست هم داده‌اند تا امروز، نتیجه این غفلت‌های زنجیره‌ای، در تاریکی خانه‌ها و سکوت خیابان‌ها دیده شود.
■ **لکنت در اطلاع‌رسانی**
با همه این کاستی‌ها، ناکامی وزارت نیرو تنها به حوزه فنی محدود نمی‌شود. یکی از بحران‌های جدی‌تر، ناتوانی این وزارتخانه در اطلاع‌رسانی شفاف، دقیق و مؤثر به افکار عمومی است. مردم انتظار دارند وقتی قرار است خاموشی اعمال شود، جدول دقیق، قابل فهم و به‌موقع دریافت کنند. اما آنچه در عمل رخ داد، چیزی جز سردرگمی نبود. جدول‌های خاموشی دیر هنگام منتشر شدند، پر از ابهام و بدون، مناطق به درستی تقسیم‌بندی نشده بودند، و اطلاعات مرتباً تغییر می‌کرد. بسیاری از شهروندان بدون هیچ اطلاع قبلی و برنامه‌ریزی، در میانه کار و زندگی روزمره، با قطع ناگهانی برق مواجه شدند. برخی بیمارستان‌ها و مراکز حساس نیز به‌رغم تجهیز به ژنراتور، دچار اختلال در ارائه خدمات حیاتی شدند. در مواردی که اطلاع‌رسانی صورت گرفت نیز زبان بیانیه‌ها آن قدر رسمی، خشک و نامأنوس بود که عملاً به جای ایجاد درک مشترک، موجب سوء تفاهم، خشم عمومی و گسترش شایعات شد.
■ **مسئولیت رسانه‌ای وزارت نیرو**
در دینای امروز، یک وزارتخانه صرفاً مسئول اجرای پروژه‌های فنی نیست، بلکه موظف است مدیریت رسانه‌ای و ارتباط مؤثر با افکار عمومی را نیز به شکلی کاملاً حرفه‌ای انجام دهد. بی‌تردید، اقناع مردم و همراه کردن افکار عمومی، به همان اندازه تأمین آب و برق اهمیت دارد. استفاده از ابزارهای دیجیتال؛ راه‌اندازی اپلیکیشن یا سامانه پیامکی را بسیار بهتر مدیریت کند.
– اطلاع‌رسانی پیش‌دستانه؛ توضیح دلایل بحران پیش از اعمال خاموشی‌ها، همراه با سناریوهای مختلف.
– ارائه جدول‌های دقیق و کاربرپسند؛ تقسیم‌بندی شفاف مناطق و زمان‌بندی ثابت و قابل اعتماد.
– استفاده از زبان ساده و مصمیمی؛ پرهیز از ادبیات اداری و واژگان فنی پیچیده.
– گفت‌وگوی زنده با مردم؛ حضور مسئولان در رسانه‌ها برای پاسخگویی مستقیم و شنیدن دغدغه‌ها.
– برگزاری نشست‌های خبری منظم؛ اطلاع‌رسانی مستمر، اصلاح شایعات و انتشار گزارش عملکرد.
– استفاده از ابزارهای دیجیتال؛ راه‌اندازی اپلیکیشن یا سامانه پیامکی



در حضور رئیس‌ان جمهور دو کشور انجام گرفت

امضای ۷ تفاهم‌نامه میان ایران و آذربایجان

■ پزشکیان: جمهوری اسلامی ایران همواره بر حمایت از حقوق مردم آذربایجان تأکید داشته و بر این باور است که منطقه قره‌باغ بخش جدایی‌ناپذیر از خاک جمهوری آذربایجان است. حضور هیئت ایرانی در باکو نشانه عزم جدی دو کشور برای تحکیم پیوندها، تقویت وحدت و گسترش انسجام میان ایران و جمهوری آذربایجان است

■ علی‌اف: همکاری‌های جمهوری آذربایجان و ایران در تمامی حوزه‌ها و مبتنی بر امنیت منطقه استوار است؛ ما علاوه بر همکاری‌های دو جانبه، شرایط ویژه‌ای نیز برای همکاری‌های منطقه‌ای و چندجانبه داریم. همچنین، همکاری‌های متنوعی در حوزه اقتصادی نیز در جریان است

■ در جریان سفر رئیس‌جمهور به باکو هفت تفاهم‌نامه در عرصه‌های رابرتی سیاسی، حمل و نقل، مبادلات فرهنگی، همکاری‌های بهداشتی، رسانه‌ای و سرمایه‌گذاری به امضای مقامات مرتبط جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان رسید | صفحه ۲

📰

چالش سلامت روان مشاوران

■ زهراچیدری | خبرنگار گروه فرهنگی

■ روانشناس و مشاوران در حالی قرار است به ما مشاوره دهند و به سلامت روانمان کمک کنند که خیلی وقت‌ها ممکن است این گروه خودشان هم از مشکلات روانشناختی رنج ببرند و نیازمند تریابی باشند! حالا در نظر بگیرید بسیاری از افراد هستند که در فضای مجازی و صفحات شبکه‌های اجتماعی به خصوص شبکه‌های مبتنی بر تصویر کلینیک‌های زردشان را برپا کرده‌اند و مشاوره می‌دهند و کیچ می‌فروشند. دکتر غلامعلی افروز، عضو هیئت علمی دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران معتقد است باید در روند صدور مجوز فعالیت به سلامت روان مشاوران و روانشناسان توجه شود

📰



شهید زاهدی به توانایی نیروهایش اعتماد داشت

■ سرفریخیل فرهنگ | خبرنگار گروه ایثار و مقاومت

■ سیدنورالدین بحرینی از هم‌زمان شهیدمحمدرضا زاهدی در گفت‌وگو با «جوان»: هر وقت به اصفهان می‌آمد، به من زنگ می‌زد و می‌گفت که به آسایشگاه مطهری برویم تا با جانبازان آسایشگاه دیدار کنیم. این جانبازان عزیز بالای ۷۰ درصد بودند. بعد از آن هم ما به منزل چند نفر از جانبازان می‌رفتیم. زمانی که به مأموریت‌های برون مرزی می‌رفت مجدداً برنامه دیدار با جانبازان را داشت

📰

بگو چه می‌شنوی تا بگویم کیستی

■ جواد محرمی

یونس محمودی گلستانه، پژوهشگر موسیقی در گفت‌وگو با «جوان»: به نظر می‌رسد هنوز درک درستی از موسیقی رسانه‌ای در محافل آکادمیک رسانه‌ای ما وجود ندارد. ما نیاز به یکسری دانش‌آموخته بین رشته‌ای داریم که فهم درستی از موسیقی رسانه‌ای داشته باشند، نه اینکه موسیقیدان صرف باشند و فقط بر نوازندگی و اجرای موسیقی مشرف باشند